
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2020 № 159
г. Вытегра

Об утверждении перечня организаций 
для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ

В соответствии с частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, по согласованию с Управлением 
Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области, на 
основании решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 сентября 2016 года № 344 «Об определении 
уполномоченного органа» (с последующим изменением) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие виды обязательных работ, которые могут 
выполнять лица, которым назначено административное наказание в виде 
обязательных работ: благоустройство территорий населённых пунктов; 
выполнение работ, не требующих особой квалификации при ремонте 
транспортных средств и объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
социально-культурной сферы и образовательных организаций; погрузочно- 
разгрузочные работы; разделка дров; иные виды работ, не требующие 
специальных знаний или специальной подготовки.

2. Установить квоту для работодателей по приему на работу лиц, 
которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, 
в количестве 1 (одно) рабочее место для организаций, указанных в 
утверждаемом настоящим постановлением перечне.

3. Утвердить прилагаемый перечень организаций, в которых лица, 
которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, 
могут отбывать обязательные работы.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Вытегорского муниципального района от 17 октября 2016 года № 917 «Об 
утверждении перечня организаций для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ». . ^

5. Настоящее постановление вступает в./силу.н'а^ледующий день после 
дня его официального опубликования. f ' W  ___

Руководитель Администрации района А.В. Скресанов



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 19.02.2020 № 159

Перечень организаций, 
в которых лица, которым назначено административное наказание в 

виде обязательных работ, могут отбывать обязательные работы

1) Автономное общеобразовательное учреждение Вологодской области 
«Образовательный центр - кадетская школа «Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Юрия Леонидовича Воробьева (основной обязательный 
регистрационный номер» (далее -  ОГРН) 1153525022397);

2) Администрация Муниципального образования «Город Вытегра» 
(ОГРН 1053500467404);

3) Администрация сельского поселения Алмозерское (ОГРН 
1103533000010);

4) Администрация сельского поселения Андомское (ОГРН 
1173525035573);

5) Администрация сельского поселения Анненское (ОГРН 
1053500471970);

6) Администрация сельского поселения Анхимовское (ОГРН 
1053500469274);

7) Администрация сельского поселения Девятинское (ОГРН 
1143533000115);

8) Администрация сельского поселения Кемское (ОГРН 
1053500472090);

9) Администрация сельского поселения Оштинское (ОГРН 
1173525027950);

10) Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района «Белоручейский детский сад» (ОГРН 
1023502090700);

11) Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района «Девятинский детский сад» (ОГРН 1023502090710);

12) Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района «Детский сад «Гармония» (ОГРН 1103533000218);

13) Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района «Детский сад «Колокольчик» (ОГРН 
1123533000491);

14) Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» 
(ОГРН 1023502090358);

15) Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского 
муниципального района «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида» 
(ОГРН 1023502089896);



3

16) Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Вологодской области «Вытегорский политехнический техникум» (ОГРН 
1103533000064);

17) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Вытегорская детско-юношеская спортивная школа» (ОГРН 
1023502091689);

18) Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Вытегорская центральная районная больница» (ОГРН 1023502092360);

19) Бюджетное учреждение культуры «Центр культуры «Вытегра» 
(ОГРН 1053500473620);

20) Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Вытегорского района» (ОГРН 1023502090721);

21) Индивидуальный предприниматель глава крестьянского 
(фермерского) хозяйства Симакина Елена Викторовна (ОГРНИП 
305353336100020);

22) Индивидуальный предприниматель глава крестьянского 
(фермерского) хозяйства Федин Андрей Владимирович (ОГРНИП 
309353323000053);

23) Казенное учреждение культуры сельского поселения Оштинское 
«Центр досуга «Мегра» (ОГРН 1053500475181);

24) Казённое учреждение культуры сельского поселения Андомское 
«Онего» (ОГРН 1053500475247);

25) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Вытегорский районный центр детского и 
юношеского туризма» (ОГРН 1023502092350);

26) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Вытегорского муниципального района 
«Вытегорская школа искусств» (ОГРН 1023502092020);

27) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Алмозерская основная общеобразовательная школа» (ОГРН 
1093533000604);

28) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Андомская средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1023502090369);

29) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Белоручейская средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 
1023502091546);

30) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Белоусовская основная общеобразовательная школа» (ОГРН 
1103533000317);

31) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2» (ОГРН 
1023502090259);

32) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ковжинская средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1023502091216);

33) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мегорская средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1023502090017);



34) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская основная общеобразовательная школа» (ОГРН 
1023502090523);

35) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ольховская основная общеобразовательная школа» (ОГРН 1103533000339);

36) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Оштинская средняя общеобразовательная школа» (ОГРН 1023502090006);

37) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Палтогская основная общеобразовательная школа» (ОГРН 1023502089600);

38) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры» (ОГРН 
1023502090182);

39) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Янишевская основная общеобразовательная школа» (ОГРН 1023502090490);

40) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Вытегорский районный дом детского творчества» (ОГРН 
1023502092130);

41) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вытегорский 
историко-этнографический музей» (ОГРН 1153533000147);

42) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вытегорский 
объединённый музей» (ОГРН 1123533000140);

43) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вытегорский 
районный центр культуры» (ОГРН 1083533000154);

44) Муниципальное казенное учреждение Вытегорского района 
«Молодежный центр «Альтернатива» (ОГРН 1083533000341);

45) Муниципальное казенное учреждение культуры «Вытегорская 
централизованная библиотечная система» (ОГРН 1083533000143);

46) Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Вытегорском районе» (ОГРН 1113533000063);

47) Муниципальное предприятие города Вытегра «Горводоканал» 
(ОГРН 1193525025418);

48) Муниципальное предприятие сельского поселения Оштинское 
«Мегорский жилищно-эксплуатационный участок» (ОГРН 1053500475269);

49) Муниципальное учреждение «Вытегорский информационно­
методический центр» (ОГРН 1063533007592);

50) Общество с ограниченной ответственностью «Капиталь» (ОГРН 
1123533000535);

51) Общество с ограниченной ответственностью «Экостар» (ОГРН 
1123533000447);

52) Общество с ограниченной ответствецЦ о^э^^О рхидея» (ОГРН 
1193525007543).

р .!
4 w ' “ ' / •

— г

4


